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NJOFTIM
PER MBLEDHJEN E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME
TE AKSIONEREVE TE “"BANKA CREDINS" SH.A.

Pér. Z/Zn;. {Aksioner/Perfagesues/e ileAksionerit }

Ju njoftojmé se ditén e Premte daté 22 Janar 2021 ora 12:00 do te zhvillohet online (me anen e
komunikimit elektronik t& njekohshém) mbledhja @ Asamblesé se Pergjithshme teé Aksionaréve té
"“BANKA CREDINS" SH.A me rend dite si mé poshté:

1, Propozim pér miratimin e ndryshimit t& pjesémarrjes influencuese né kapitalin e shogerise Banka
Credins sh.a.

2. Ngarkohet Drejtoria te ndjeke procedurat e nevojshme dhe te beje njoftimet / regjistimet
pérkatése ne pérputhje me Ligjin,

Jeni t& lutur t& paragiteni. Ju Faleminderit.

Maltin KORKUTI
DREJTOR | PfﬂGJITHSHEM
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Sgarojmea s&

Referuar Statutit t& shogeriseé dhe Ligjt Nr.9901, date 14.04 2008, «Pér Tregtarat dhe Shogérite Tregtares
Aksionerat kand kéto 18 drejla dha detyrima
- Aksionarét, t& cilet zotérojné aksione, ge perfagesojne t& paktén 5 pér qind t@ kapltalt te regjistruar te
shogérise ose nje pergindje mé té vogel te parashikuar ne statut, mund tu drejtojne administratoréve nje
kérkese me shknm, perfshire komunikimin me poste elektronike, peér te thirur asambleng e pergjithshme
dhe/ose, jo mé vone se 8 dité pérpara datés se mblednjes sé asamblese, 18 kerkojné perfshirien e céshtjeve l&
caktuara ne rend te dités. Né kérkesé duhet té jepen arsyet dhe objektivat, sl edhe geshtiet pér 1é cilat duhet te
marré vendime asambleja e pergjithshme. Nése kérkesa nuk éshi@ pranuar. keta ortake kané e drejie (&
thérrasin asamblens e pérgjithshme e t& vendosin géshije né rendin e dités, né perputhje me plkén 1 te nenit
137 1@ ligjit Nr 9801, date 14.04 2008, «Pér Tregtarét dhe Shoqerité Tregtares
- Nése asambieja & pergjthshme, né kundershtim me sa me sipar, nuk thirret, ose géshlja & kerkuar prej ketyre
nuk perfshihet né rendin e dités, secili prej aksionaréve. qé kané here kérkesen, ka (e drejte:

a) te ngreje padi né giykate pér 18 deklaruar shkeljen e detyrimit t& besnikérisé, nese organet drejluese
nuk permbushin kerkesat e tyre branda 15 diteve;

b) ti kérkojng shogénisé blerjen & aksioneve 1@ zotéruara prej tyre, sipas nenit 133 18 ligiit Nr 9801,
daté 14.04 2008, «Pér Treglarét dne Shogente Treglares
- N rastet kur rend| | dités ndryshohet. dhe thirga u éshté njoftuar oriakéve, administratoret njoftojne pérser
rendin & dités, né t& njgjtat manyra, me t& cilat eshte kryer njoftim: | paré
- Nj¢ aksionar mund te padfageschet né asambleng e pérgjithshme, ne baze te njé prokure nga nje aksionar
tjatér, apo nga njé person i treté
- Administratoret dhe anetarst e késhillt mbikéqgyres nuk mund 1€ veprojng si perfagesues 18 aksionaréve ne
asambleng e pérgjithshme.
- Prokura, mund té jepet vetém pér njé mbledhje 1@ asamblese s& pergjithshme, e cila perfshin edhe mbledhjet
vijuese me té njéjtin rand dite
- Perfagesuesi | autorizuar eshté | detyruar té deklaroj@ ¢do fakt apo rrethang, e tille ge. sipas giykimit 18
aksionarit 18 pérfagésuar, rrezikon t& ndiko@ né vendimmarrjen e perfagésuesit pér interesa @ tere 1@
ndryshém nga alta té aksionant perfagesuar
- Asambleja merr vendimet népérmjet volimit té hapur
- Per eménmin dhe shkarkimin e anétaréve 1@ késhilt mbikégyrés apo administratoréve, asambleja e
pergjithshme vendos me votim té fshahte, nése kjo menyré votimi kérkohet nga aksianarét, 18 cilet zotérojne nje
numér aksionesh, gé parfagésojné té pakieén 5 pér gind te kapitalit te regjistruar t& shogerise,
- Kopje t& dokumentave dhe projekt-vendimeve bashxelidhur me keté njoftim do te gjeni edhe prane Selise sé
shogérisé, néparmiet nje kerkese me shkrim & depozituar prane shogérisé "Cradins Bank™ sha



